MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS GUARAPARI

Estrada da Tartaruga, S/Nº – Muquiçaba – 29215-090 – Guarapari – ES
Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

27 3261-9931

TERMO DE COMPROMISSO DE ORIENTAÇÃO DE TCC

Eu,  , docente (a) do Curso de

Pós-Graduação lato sensu em Gestão Estratégica de Negócios do Instituto Federal do

Espírito Santo – Campus Guarapari, declaro, para os devidos fins, estar de acordo em

assumir  a  orientação  do  Trabalho  de  Curso  do  discente

,  matrícula  ,  com

título  provisório  “ ”  que,  ao

assinar este Termo de Compromisso declara que:

1- É discente regularmente matriculado no Curso de Pós-Graduação  lato sensu em

Gestão Estratégica de Negócios.                 .

2- Está ciente das regras definidas pelo Colegiado ao qual pertence para o processo de

realização do Trabalho de Conclusão de Curso.

3-  Compromete-se  a  cumprir  rigorosamente  os  prazos  definidos  para  entrega  das

diversas etapas do trabalho, bem como a estar em todos os encontros previstos com o

docente orientador, conforme cronograma de trabalho em anexo.

Guarapari,  de   de .

______________________________

Assinatura do Discente

______________________________
Assinatura do Docente

1

Cronograma de Trabalho

Mês:
Dia Atividade

Mês:
Dia Atividade

Mês:
Dia Atividade

Mês:
Dia Atividade

Mês:
Dia Atividade

Mês:
Dia Atividade

2

Parecer do acompanhamento do desenvolvimento do Trabalho de Conclusão de
Curso

Observações do Orientador:

Guarapari,  de   de .

______________________________

Assinatura do Docente

3

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de texto 1_6:
	Caixa de texto 2:
	Caixa de texto 3:
	Caixa de texto 1_7:
	Caixa de texto 1_8:
	Caixa de texto 1_9:
	Caixa de texto 1_10:
	Caixa de texto 1_11:
	Caixa de texto 1_12:
	Caixa de texto 1_13:
	Caixa de texto 1_14:
	Caixa de texto 1_15:
	Caixa de texto 1_16:
	Caixa de texto 1_17:
	Caixa de texto 1_18:
	Caixa de texto 1_19:
	Caixa de texto 1_20:
	Caixa de texto 1_21:
	Caixa de texto 1_22:
	Caixa de texto 1_23:
	Caixa de texto 1_24:
	Caixa de texto 1_25:
	Caixa de texto 3_2:
	Caixa de texto 1_26:
	Caixa de texto 1_27:
	Caixa de texto 1_28:
	Caixa de texto 1_29:
	Caixa de texto 1_30:
	Caixa de texto 1_31:
	Caixa de texto 1_32:
	Caixa de texto 1_33:
	Caixa de texto 3_3:
	Caixa de texto 1_34:
	Caixa de texto 1_35:
	Caixa de texto 1_36:
	Caixa de texto 1_37:
	Caixa de texto 1_38:
	Caixa de texto 1_39:
	Caixa de texto 1_40:
	Caixa de texto 1_41:
	Caixa de texto 1_42:
	Caixa de texto 2_2: